PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPALN° 1.944/2015.

CÂMARA MUNICIPAL O~ ICÉM
Recebi e Protocolei em.d..J:.. . .l..Q!:..I.iK)J.ç
Protocolo n. o:---._ Q4 ../ ~&
Horário : _._ _.O~::~1._..
Responsável: .............. -~1I1

;;il:;':
.-~6:S1

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos

Mil Reais), e dá outras providências.

-'diii'~
1Wa7PI_

JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Icérn, Estado de

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ela sanciona e

promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 10
_ Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto na Contadoria Municipal

um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil

Reais), classificados nas seguintes dotações, a saber:

1 PREFEITURAMUNICIPAL DE ICEM
._---~

02 PREFEITURAMUNICIPAL
0206 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
020603 FUNDO MANUT. DESENV.EDUC. BASICA E DE VALOR. PROF~
12 Educação
12 361 Ensino Fundamental - I

---l
12361 onso Manutenção e Desenvolvimento do Ensino e Valoriz. do Magist. ,

I
I

12 361 ooso 2085 0000 Manutenções das Atividades - FUNDEB
-,

I
3.3.90.30.00 - Material de Consumo I R$ I 450.000,00

--

Fonte de Recurso:0.92.00 Código de Aplicação: 265.000 Educação-FUNDES-
Outros

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica I R$ I· 50.000,00

Fonte de Recurso: 0.92.00 Código de Aplicação: 265.000
Educação-FUNDES- ,

I

Outros I-- ._--_ .._-_~

~----- --·--i------ ..·----··----DTOTAL DO CREDITO I R$ I 500.000,00

..-

~--_~--

--.~-.. -

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito aberto pelo Artigo anterior, serão utilizados os
recursos provenientes da Anulação Parcial de dotações do Orçamento
vigente, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 05 DIVISA0 MUNICIPAL DE SAUDE E HIGIENE
02 05 01 SISTEMA UNICO DE SAUDE
10 Saúde
10 301 Atenção Básica
10 301 0055 Ações Básicas da Saúde
10301 005510800000 Constr. Ampl. Adapt. ProUnido Mista Saúde e Anexo
FICHA 147 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações R$ 40.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 Código de Aplicação: 310.000 Saúde Geral

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0206 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
020602 ENSINO FUNDAMENTAL .
12 Educação
12361 Ensino Fundamental
12361 0075 .Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Fundamental
12 361 0075 1120 0000 Construção de Escolas Municipais - Ens. Fundamental
FICHA 240 14.4.90.51.00 - Obras e Instalações 1 R$ I 50.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 I Código de Aplicação: 220.000 I E. Fundamental
12 361 0075 1121 0000 Reforma e Ampliação das EMEFs
FICHA 241 14.4.90.51.00 - Obras e Instalações I R$ 1 75.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 I Código de Aplicação: 220.000 I E. Fundamental

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0206 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
020606 CRECHE-ESCOLA
12 Educação
12365 Educação Infantil
123650095 Apoio a Criança de Oa 6 anos
12 365 0095 1160 0000 Reforma e Ampliação da Creche Escola Municipal
FICHA 28214.4.90.51.00 - Obras e Instalações I R$ I 35.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 Código de Aplicação: 210.007 Ampliação da

Creche
Municipal

- .....

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

GOVERNO MUNICIPAL 2013·2016•ICEM
~ . ~ '<=i'-

~~!I!'ll - .. ~, .f.! p- ~
Juntos Re~lIzando Sonhos! ri.

FICHA 28314.4.90.51.00 - Obras e Instalações I R$ I 50.000,00
Fonte de Recurso: 0.02.00 Código de Aplicação: 210.007 Ampliação da

Creche
Municipal

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 06 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
02 06 07 Ensino Infantil
12 Educação
12 365 Educação Infantil
123650100 Educação na 18 Infância
12365010011700000 Reforma e Adaptação do Proda EMEI Abel Terruggi
FICHA 296 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações R$ 30.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 Código de Aplicação: 210.000 Educação

Infantil

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0208 DIVISA0 MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
020802 SERViÇOS DE INFRA-ESTRUTURA URBANA
15 Urbanismo
15451 Infra-Estrutura Urbana
154510135 Conservação de Vias, Praças e Logradouros Públicos
15451 0135 1231 0000 Consto Pontes, Pav Asf, Tapa bur, uias, sarj. e outros
FICHA 34214.4.90.51.00 - Obras e Instalações I R$ I 70.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 I Código de Aplicação: 110.000 1Geral
15451 013512500000 Constr. Refor. Adq. De Praças, Parques e Jardins
FICHA 34414.4.90.51.00 - Obras e Instalações I R$ 1 50.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 1Código de Aplicação: 110.000 J Geral

-

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0208 DIVISA0 MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
020804 SERViÇOS FUNERARIOS
15 Urbanismo
15452 Serviços Urbanos '.

154520150 Ações dos Serviços Funerários
15452015012700000 Ampliação e Reforma do Cemitério e Velório Municipal
FICHA 36514.4.90.51.00 - Obras e Instalações I R$ I 50.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 1Código de Aplicação: 110.000 I Geral

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

J GOVERNOMUNI~AL 2013-2016

·lCEM~. . 71's,'.;.4;._~ . . - I'" ~ -
_~~.~ . -

Junto;~e:Uzando Sonhosl ~

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 08 DIVISA0 MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
02 08 07 ILUMINAÇAO PUBLICA
25 Energia
25 752 Energia Elétrica
25 752 0165 Extensão da Rede Elétrica
25 752 0165 1300 0000 Implantação, Ampliação e Reforma da Rede Elétrica
FICHA 377 4.4.90.51.00- Obras e Instalações R$ 50.000,00
Fonte de Recurso: 0.01.00 Código de Aplicação: 110.000 Geral

TOTAL DAS ANULAÇÕES I R$ I 500.000,00 I

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

lcérn, 23 de dezembro de 2015.

J IANA RODR ES DOS SANTOS
Pre ita Municipal

Registrada, publicada e afixada no local de costume desta Prefeitura na
data supra. e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

~ 9 .
VAGN~ULlNO QUE Z

Diretor Municipal de Administração e Finanças

..-" .

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br